
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 지역복지사회 구축
단위: 지역사회복지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 39,533,699 41,747,686 △2,213,987

국         28,747,886 31,092,698 △2,344,812

시          4,598,671 4,808,038 △209,367

구          6,187,142 5,846,950 340,192

지역복지사회 구축 2,738,822 2,721,829 16,993

국            928,032 882,137 45,895

시          1,297,950 1,316,852 △18,902

구            512,840 522,840 △10,000

지역사회복지 활성화 229,320 139,320 90,000

국             93,530 3,530 90,000

구            135,790 135,790 0

복지정책 평가포상 90,000 0 90,000

국             90,000 0 90,000

202 여비 34,000 0 34,000

국             34,000 0 34,000

01 국내여비 34,000 0 34,000

  ○복지담당공무원 역량강화를 위한 선진지 비교
    시찰                34,000                  0           34,000      34,000,000원

국             34,000 0 34,000

307 민간이전 56,000 0 56,000

국             56,000 0 56,000

02 민간경상보조 56,000 0 56,000

  ○지역아동센터 환경개선사업                56,000                  0           56,000  56,000,000원

국             56,000 0 56,000

자원봉사센터 운영 지원 420,414 430,414 △10,000

국             23,736 23,736 0

시             57,368 57,368 0

구            339,310 349,310 △10,000

자원봉사센터 운영지원 284,802 294,802 △10,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

  ○방수공사                20,000             30,000         △10,000  경정 20,000,000원

부랑인 보호지원 1,453,707 1,516,714 △63,007

국            810,766 854,871 △44,105

시            605,201 624,103 △18,902

구             37,740 37,740 0

부랑인 보호시설 지원(은혜의 집) 1,149,367 1,212,374 △63,007

국            804,557 848,662 △44,105

시            344,810 363,712 △18,902

307 민간이전 1,149,367 1,212,374 △63,007

국            804,557 848,662 △44,105

시            344,810 363,712 △18,902

02 민간경상보조 1,149,367 1,212,374 △63,007

  ○부랑인보호시설(은혜의집) 운영
            1,149,367          1,212,374         △63,007      경정 1,149,367,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 지역복지사회 구축
단위: 부랑인 보호지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            804,557 848,662 △44,105

시            344,810 363,712 △18,902

국민기초생활보장 26,934,020 29,569,463 △2,635,443

국         23,432,854 25,823,561 △2,390,707

시          2,117,862 2,293,092 △175,230

구          1,383,304 1,452,810 △69,506

저소득층 기초생활보장 20,333,923 22,943,050 △2,609,127

국         18,174,645 20,529,787 △2,355,142

시          1,428,233 1,606,344 △178,111

구            731,045 806,919 △75,874

생계급여 14,751,480 16,940,568 △2,189,088

국         13,276,332 15,246,511 △1,970,179

시          1,032,604 1,185,840 △153,236

구            442,544 508,217 △65,673

301 일반보상금 14,751,480 16,940,568 △2,189,088

국         13,276,332 15,246,511 △1,970,179

시          1,032,604 1,185,840 △153,236

구            442,544 508,217 △65,673

01 사회보장적수혜금 14,751,480 16,940,568 △2,189,088

  ○기초생활보장급여(생계)
           14,751,480         16,940,568      △2,189,088      경정 14,751,480,000원

국         13,276,332 15,246,511 △1,970,179

시          1,032,604 1,185,840 △153,236

구            442,544 508,217 △65,673

교육급여 1,082,794 1,019,460 63,334

국            974,514 917,514 57,000

시             75,796 71,362 4,434

구             32,484 30,584 1,900

301 일반보상금 1,082,794 1,019,460 63,334

국            974,514 917,514 57,000

시             75,796 71,362 4,434

구             32,484 30,584 1,900

01 사회보장적수혜금 1,082,794 1,019,460 63,334

  ○기초생활보장급여(교육)
            1,082,794          1,019,460           63,334      경정 1,082,794,000원

국            974,514 917,514 57,000

시             75,796 71,362 4,434

구             32,484 30,584 1,900

주거급여 3,610,639 4,029,766 △419,127

국          3,249,575 3,626,790 △377,215

시            252,745 282,083 △29,338

구            108,319 120,893 △12,574

301 일반보상금 3,610,639 4,029,766 △419,127

국          3,249,575 3,626,790 △377,215

시            252,745 282,083 △29,338

구            108,319 120,893 △12,574

01 사회보장적수혜금 3,610,639 4,029,766 △419,127
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기초생활보장급여(주거)
            3,610,639          4,029,766        △419,127      경정 3,610,639,000원

국          3,249,575 3,626,790 △377,215

시            252,745 282,083 △29,338

구            108,319 120,893 △12,574

해산장제급여 97,447 108,559 △11,112

국             87,703 97,703 △10,000

시              6,821 7,599 △778

구              2,923 3,257 △334

301 일반보상금 97,447 108,559 △11,112

국             87,703 97,703 △10,000

시              6,821 7,599 △778

구              2,923 3,257 △334

01 사회보장적수혜금 97,447 108,559 △11,112

  ○기초생활보장급여(해산장제)
               97,447            108,559         △11,112      경정 97,447,000원

국             87,703 97,703 △10,000

시              6,821 7,599 △778

구              2,923 3,257 △334

차상위계층양곡할인 190,672 182,602 8,070

국            152,538 146,082 6,456

시             19,067 18,260 807

구             19,067 18,260 807

301 일반보상금 190,672 182,602 8,070

국            152,538 146,082 6,456

시             19,067 18,260 807

구             19,067 18,260 807

01 사회보장적수혜금 190,672 182,602 8,070

  ○차상위계층 양곡할인 지원
              190,672            182,602            8,070      경정 190,672,000원

국            152,538 146,082 6,456

시             19,067 18,260 807

구             19,067 18,260 807

기초수급자양곡할인지원 433,983 495,187 △61,204

국            433,983 495,187 △61,204

301 일반보상금 433,983 495,187 △61,204

국            433,983 495,187 △61,204

01 사회보장적수혜금 433,983 495,187 △61,204

  ○기초수급자양곡할인지원(성립전)
              433,983            495,187         △61,204      경정 433,983,000원

국            433,983 495,187 △61,204

저소득가구 자활지원 4,584,192 4,671,303 △87,111

국          4,054,310 4,132,711 △78,401

시            355,976 362,074 △6,098

구            173,906 176,518 △2,612

자활근로사업 3,687,253 3,776,141 △88,888

국          3,318,527 3,398,527 △80,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            258,108 264,330 △6,222

구            110,618 113,284 △2,666

301 일반보상금 3,687,253 3,776,141 △88,888

국          3,318,527 3,398,527 △80,000

시            258,108 264,330 △6,222

구            110,618 113,284 △2,666

01 사회보장적수혜금 3,687,253 3,776,141 △88,888

  ○자활근로             3,687,253          3,776,141         △88,888  경정 3,687,253,000원

국          3,318,527 3,398,527 △80,000

시            258,108 264,330 △6,222

구            110,618 113,284 △2,666

자활장려금 441,578 443,801 △2,223

국            397,421 399,421 △2,000

시             30,910 31,066 △156

구             13,247 13,314 △67

301 일반보상금 441,578 443,801 △2,223

국            397,421 399,421 △2,000

시             30,910 31,066 △156

구             13,247 13,314 △67

01 사회보장적수혜금 441,578 443,801 △2,223

  ○자활장려금               441,578            443,801          △2,223  경정 441,578,000원

국            397,421 399,421 △2,000

시             30,910 31,066 △156

구             13,247 13,314 △67

희망키움통장 137,948 133,948 4,000

국            124,153 120,554 3,599

시              9,656 9,376 280

구              4,139 4,018 121

301 일반보상금 137,948 133,948 4,000

국            124,153 120,554 3,599

시              9,656 9,376 280

구              4,139 4,018 121

01 사회보장적수혜금 137,948 133,948 4,000

  ○희망키움통장               137,948            133,948            4,000  경정 137,948,000원

국            124,153 120,554 3,599

시              9,656 9,376 280

구              4,139 4,018 121

취약계층 보호 2,015,905 1,955,110 60,795

국          1,203,899 1,161,063 42,836

시            333,653 324,674 8,979

구            478,353 469,373 8,980

지역사회 서비스혁신 사업 1,075,941 1,015,146 60,795

국            754,039 711,203 42,836

시            160,951 151,972 8,979

구            160,951 151,971 8,980

307 민간이전 1,071,941 1,011,146 60,795

국            750,039 707,203 42,836
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 취약계층 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            160,951 151,972 8,979

구            160,951 151,971 8,980

05 민간위탁금 1,071,941 1,011,146 60,795

  ○지역사회 서비스혁신 사업
              697,941            661,146           36,795      경정 697,941,000원

국            488,239 462,203 26,036

시            104,851 99,472 5,379

구            104,851 99,471 5,380

  ○보편형 아동투자 바우처 사업
              374,000            350,000           24,000      경정 374,000,000원

국            261,800 245,000 16,800

시             56,100 52,500 3,600

구             56,100 52,500 3,600

국가 보훈 관리 505,939 576,939 △71,000

보훈단체 및 회원 예우 505,939 576,939 △71,000

참전유공자 지원 463,000 534,000 △71,000

301 일반보상금 463,000 534,000 △71,000

12 기타보상금 433,000 504,000 △71,000

  ○참전유공자 명예수당 지급
              433,000            504,000         △71,000      경정 433,000,000원

고용 촉진 및 안정 7,062,952 7,067,709 △4,757

국          4,387,000 4,387,000 0

시          1,182,859 1,198,094 △15,235

구          1,493,093 1,482,615 10,478

실업대책사업 6,963,102 6,976,509 △13,407

국          4,387,000 4,387,000 0

시          1,126,859 1,136,244 △9,385

구          1,449,243 1,453,265 △4,022

공공근로 사업 174,084 187,491 △13,407

시            121,859 131,244 △9,385

구             52,225 56,247 △4,022

401 시설비및부대비 174,084 187,491 △13,407

시            121,859 131,244 △9,385

구             52,225 56,247 △4,022

01 시설비 164,084 177,491 △13,407

  ○공공근로사업비               164,084            177,491         △13,407  경정 164,084,000원

시            114,859 124,244 △9,385

구             49,225 53,247 △4,022

지역공동체일자리사업 1,307,000 1,307,000 0

시            392,000 392,000 0

구            915,000 915,000 0

307 민간이전 111,000 148,000 △37,000

시             33,200 44,300 △11,100

구             77,800 103,700 △25,900

02 민간경상보조 36,000 48,000 △12,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○중소기업 취업지원 사업                36,000             48,000         △12,000  경정 36,000,000원

시             10,700 14,300 △3,600

구             25,300 33,700 △8,400

05 민간위탁금 75,000 100,000 △25,000

  ○지역공동체일자리사업 민간위탁
               75,000            100,000         △25,000      경정 75,000,000원

시             22,500 30,000 △7,500

구             52,500 70,000 △17,500

401 시설비및부대비 1,196,000 1,159,000 37,000

시            358,800 347,700 11,100

구            837,200 811,300 25,900

01 시설비 996,000 959,000 37,000

  ○지역공동체일자리사업비               996,000            959,000           37,000  경정 996,000,000원

시            298,800 287,700 11,100

구            697,200 671,300 25,900

고용촉진사업 99,850 91,200 8,650

시             56,000 61,850 △5,850

구             43,850 29,350 14,500

취업정보센터 운영 31,850 34,350 △2,500

시              5,000 5,000 0

구             26,850 29,350 △2,500

301 일반보상금 11,750 14,250 △2,500

10 행사실비보상금 11,750 14,250 △2,500

  ○취업상담전문요원 식비 및 교통비
               10,700             13,200          △2,500      경정 10,700,000원

자립형 지역공동체사업 68,000 56,850 11,150

시             51,000 56,850 △5,850

구             17,000 0 17,000

201 일반운영비 26,320 0 26,320

시             26,320 0 26,320

01 사무관리비 26,320 0 26,320

  ○일반수용비                26,320                  0           26,320  26,320,000원

시             26,320 0 26,320

307 민간이전 12,744 56,850 △44,106

시              6,372 56,850 △50,478

구              6,372 0 6,372

02 민간경상보조 12,744 56,850 △44,106

  ○자립형 지역공동체사업                12,744             56,850         △44,106  경정 12,744,000원

시              6,372 56,850 △50,478

구              6,372 0 6,372

402 민간자본이전 21,256 0 21,256

시             10,628 0 10,628

구             10,628 0 10,628

01 민간자본보조 21,256 0 21,256

  ○차량구입                21,256                  0           21,256  21,256,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             10,628 0 10,628

구             10,628 0 10,628

405 자산취득비 7,680 0 7,680

시              7,680 0 7,680

01 자산및물품취득비 7,680 0 7,680

  ○물품 및 자산취득비                 7,680                  0            7,680

    ―텐트 구입                 1,000                  0            1,000  500,000원*2개

시              1,000 0 1,000

    ―컴퓨터 구입                 1,500                  0            1,500  1,500,000원*1대

시              1,500 0 1,500

    ―복합기 구입                   600                  0              600  600,000원*1대

시                600 0 600

    ―연탄난로 구입                   400                  0              400  200,000원*2대

시                400 0 400

    ―실내진열장 구입                 4,180                  0            4,180  4,180,000원*1대

시              4,180 0 4,180

재무활동(주민생활지원과) 2,191,296 1,711,076 480,220

보전지출 1,891,296 1,411,076 480,220

반환금 기타 1,891,296 1,411,076 480,220

802 반환금기타 1,891,296 1,411,076 480,220

01 국고보조금반환금 1,649,707 1,204,143 445,564

  ○2009년도 국고보조금 집행잔액 반환금             1,649,707          1,204,143          445,564

    ―국민기초생활보장급여
            1,649,707          1,204,143          445,564        경정 1,649,707,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 241,589 206,933 34,656

  ○2009년도 시비보조금 집행잔액 반환금               241,589            206,933           34,656

    ―국민기초생활보장급여               241,589            206,933           34,656  경정 241,589,000원
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